Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-02-2024
Insolventienummer F.13/23/62
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000270581:F001
Datum uitspraak 28-02-2023
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr W.P. Verberne

Algemene gegevens

Naam onderneming

FastForward.Al. B.V. (hierna: “FastForward”). 28-03-2023
1

Gegevens onderneming

FastForward maakt onderdeel uit van de FastForward groep. Aan het hoofd 28-03-2023
van deze groep staat FastForward.Al Inc. (een vennootschap naar het recht 1

van de staat Delaware, VS). FastForward.AI Inc. exploiteert een onderneming

gericht op diverse software oplossingen.

Activiteiten onderneming

FastForward fungeerde binnen de groep als “kostencentrum” en was gericht 28-03-2023
op de ontwikkeling en verkoop van een software platform voor online 1
marketing optimalisatie. De uiteindelijke opdrachten verliepen via de

FastForward.AlI Inc., die ook opdracht gaf tot ontwikkeling en verbetering van

het product. FastForward.Al Inc. maakte hierbij tevens gebruik van de inhuur

van onafhankelijke softwareontwikkelaars.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft een gedeelte van de financiéle administratie ontvangen en 28-03-2023
heeft nadere informatie bij het bestuur opgevraagd. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=64195cfd-68b7-ed11-a874-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b3e280f-fedd-ed11-a877-00505680d95d

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Onbekend

Boedelsaldo

€8.013,80

€ 8.055,17

€9.110,52

€9.197,99

Verslagperiode

van
28-2-2023
t/m

28-3-2023

van
29-6-2023
t/m

17-10-2023

van
18-10-2023
t/m

8-2-2024

28-03-2023

1

28-03-2023
1

28-06-2023
2

17-10-2023
3

08-02-2024
=4

28-03-2023
1

17-10-2023
3

08-02-2024
E 4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 40 uur 18 min
2 10 uur 24 min
3 1 uur 36 min
4 0 uur 18 min
totaal 52 uur 36 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder is FastForward.Al Group B.V. Enig aandeelhouder van
FastForward.AI Group B.V. is FastForward.AI Inc. Het bestuur van
FastForward.Al Inc. wordt gevormd door de heer Ganescu en de heer
Shmulevich. Beiden zijn vormen ook het (directe) bestuur van FastForward.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van het bestuuris er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van het bestuuris er geen sprake van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Eris geen sprake van een lopende huurovereenkomst.

28-03-2023
1

28-03-2023
1

28-03-2023
1

28-03-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de afgelopen weken gesprekken gevoerd met het bestuur 28-03-2023
van FastForward. Het bestuur heeft de curator als volgt geinformeerd over de 1
oorzaken van het faillissement.

Niet werkend product

FastForward fungeerde als “kostencentrum” en was gericht op de ontwikkeling
en verkoop van een software platform voor online marketing optimalisatie. De
curator heeft begrepen dat het softwareproduct, dat enkele jaren geleden is
ontwikkeld, niet naar behoren werkte. Zo zou het product niet aansluiten bij
de wensen van de klanten.

Te weinig klanten

Verder heeft het bestuur aangevoerd dat er te weinig klanten waren. Kennelijk
voerde het bestuur al enige tijd verregaande gesprekken met een potentiéle
grote klant. Helaas is in januari 2023 duidelijk geworden dat het contract met
deze potentiéle klant niet zou worden getekend in verband met een geschil
over de “materiele” oplevering van het product.

Hoge vaste lasten en hoge schulden

Tot slot heeft het bestuur aangevoerd dat de financiéle positie van de
onderneming niet goed was. De vaste lasten waren hoog, mede door de
personeelskosten en huisvestingskosten. Daarbij ging FastForward al enige
tijd gebukt onder een hoge belastingschuld. Deze schuld is ontstaan in de
coronapandemie, omdat FastForward heeft gebruikgemaakt van
belastinguitstel.

De curator zal de komende periode verder onderzoek doen naar de oorzaken
van het faillissement en de door het bestuur genoemde oorzaken op juistheid
controleren.

De curator zal de komende periode verder onderzoek doen naar de oorzaken 17-10-2023
van het faillissement en de door het bestuur genoemde oorzaken op juistheid 3
controleren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-03-2023
1

5

Toelichting

FastForward heeft 5 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

28-03-2023
Toelichting

1
Onbekend
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
7-3-2023 5 Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator bij brief

van 7 maart 2023 de arbeidsovereenkomsten met de werknemers
opgezegd ex artikel 40 Fw. Het UWV heeft vervolgens de
Loongarantierege

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De verschillende werkzaamheden van het personeel bestonden uit 28-03-2023
ondersteunend personeel (1), manager (1), software ontwikkelaar (2) en 1
algemeen directeur (1).

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse laptops € 979,98
totaal € 979,98 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel van FastForward behoren een bedrijfsinventaris bestaande uit
enkele laptops.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de laptops ter veiling
aangeboden. De opbrengst van de verkoop van de laptops zal de curatorin
het eerstvolgende verslag opnemen.

De ter veiling aangeboden laptops zijn in de afgelopen verslagperiode

verkocht. De opbrengst van de verkoop van de laptops bedraagt € 979,98.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van pandrechten. Voor alle vorderingen van de
Belastingdienst geldt derhalve het reguliere fiscale voorrecht van artikel 21 IW
1990.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal de bedrijfsmiddelen openbaar gaan veilen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

28-03-2023

1

28-03-2023
1

28-06-2023

[ 2

17-10-2023
E3

28-03-2023
1

28-03-2023
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

FastForward beschikt niet over een debiteurenportefeuille. Wel heeft de
curator geconstateerd dat FastForward mogelijk een regresvordering heeft op

FastForward.Al Inc.

Uit de administratie van FastForward is gebleken dat FastForward Inc. in
november 2022 een (onder)huurovereenkomst is aangegaan, waarbij
huurpenningen ter hoogte van € 81.642,23 vooruit moesten worden betaald.
Vervolgens heeft FastForward (namens FastForward.Al Inc.) de huurpenningen
aan de (onder)verhuurder voldaan. De curator heeft (de rechtsgeldigheid van)

Boedelbijdrage

€0,00

de regresvordering die hieruit voortvloeit in onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is de curator gestart met de afwikkeling van de

regresvordering op FastForward.AI Inc.

In de aankomende verslagperiode zal de curator de afwikkeling van de

regresvordering op FastForward.AlI Inc. voortzetten.

In de aankomende verslagperiode zal de curator de afwikkeling van de

regresvordering op FastForward.AI Inc. voortzetten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

28-03-2023

1
28-06-2023
2
17-10-2023
3
08-02-2024
Eky



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-03-2023
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
Cortina bankierde bij ING Bank N.V. Op datum faillissement was sprake van
een creditsaldo van € 8.013,80. De curator heeft aanspraak gemaakt op dit
bedrag en heeft deze inmiddels op de boedelrekening ontvangen.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. Er is geen sprake van leasecontracten. 28-03-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. Er is geen sprake van pandrechten en/of andere 28-03-2023
zekerheden. 1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 28-03-2023
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Vooralsnog heeft geen enkele partij beroep gedaan op het 28-03-2023
eigendomsvoorbehoud, retentierecht of recht van reclame. 1
5.6 Retentierechten
Vooralsnog heeft geen enkele partij beroep gedaan op het 28-03-2023
eigendomsvoorbehoud, retentierecht of recht van reclame. 1
5.7 Reclamerechten
Vooralsnog heeft geen enkele partij beroep gedaan op het 28-03-2023
eigendomsvoorbehoud, retentierecht of recht van reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft of de onderneming tijdelijk kon worden voortgezet. Mede 28-03-2023
gelet op de organisatiestructuur van de FastForward groep en rol van 1
FastForward als kostencentrum, is dit geen mogelijkheid. Er is geen sprake van

(potentiéle) opdrachten die kunnen worden voortgezet. De activiteiten van

FastForward zijn daarmee geéindigd op datum faillissement.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

FastForward beschikt slechts over beperkte activa, waardoor een doorstart 28-03-2023
niet tot de mogelijkheden behoort. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal dit in onderzoek nemen. 28-03-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator zal dit in onderzoek nemen. 28-03-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator zal dit in onderzoek nemen. 28-03-2023

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal dit in onderzoek nemen. 28-03-2023

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-03-2023
Toelichting
1
De curator zal dit in onderzoek nemen.
7.6 Paulianeus handelen
28-03-2023
Toelichting
1
De curator zal dit in onderzoek nemen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator in een later stadium een oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek 28-03-2023
verrichten. 1
I De curator zal dit in onderzoek nemen. 08-02-2024
4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

08-02-2024
€ 35.293,37

4
Toelichting
Het UWYV heeft een boedel vordering ingediend ter hoogte van € 35.293,37.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-03-2023
Toelichting

1
Nog niet bekend.

28-06-2023
€ 454.462,00

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft uit hoofde van loonheffingen en
vennootschapsbelasting een preferente vordering ingediend ter hoogte van €
454.462,-

17-10-2023
€ 455.628,00

3
Toelichting
De Belastingdienst heeft uit hoofde van loonheffingen en
vennootschapsbelasting een preferente vordering ingediend ter hoogte van €
455.628,-.
8.3 Pref. vord. UWV

28-03-2023
Toelichting

1
Nog niet bekend.

17-10-2023
€ 19.510,15

3
Toelichting

Het UWV heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van €
19.510,15.

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 228.690,00
Toelichting

Er heeft zich thans 1 concurrente crediteur gemeld met een te vorderen bedrag
van € 228.690,-.

€ 232.492,04
Toelichting

Er hebben zich thans 2 concurrente crediteuren gemeld met een totaal te
vorderen van € 232.492,04.

€ 236.156,33
Toelichting

Er hebben zich thans 3 concurrente crediteuren gemeld met een totaal te
vorderen van € 236.156,33.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

28-03-2023

1

28-06-2023
2

17-10-2023
3

28-03-2023
1

28-06-2023
2

17-10-2023
E3

28-03-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 28-03-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Gedurende de tweede verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

e voortzetting onderzoek naar de compleetheid van de ontvangen
administratie;

e onderzoek mogelijke regresvordering FastForward.Al Inc.

e starten oorzaken- rechtmatighedenonderzoek;

e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

Gedurende de derde verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

e voortzetting onderzoek naar de compleetheid van de ontvangen
administratie;

e voortzetting afwikkeling regresvordering FastForward.Al Inc.

e starten oorzaken- rechtmatighedenonderzoek;

e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

Gedurende de derde verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

e voortzetting onderzoek naar de compleetheid van de ontvangen
administratie;

e voortzetting afwikkeling regresvordering FastForward.Al Inc.

e starten oorzaken- rechtmatighedenonderzoek;

e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

Gedurende de vierde verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

e voortzetting onderzoek naar de compleetheid van de ontvangen
administratie;

e voortzetting afwikkeling regresvordering FastForward.Al Inc.

e starten oorzaken- rechtmatighedenonderzoek;

e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog geen indicatie te geven van de te verwachten termijn
voor de afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

| s8-5-2024

10.4 Werkzaamheden overig

28-03-2023
EE
28-06-2023
X 2
17-10-2023
EES
08-02-2024
E 4
28-03-2023
mE1
08-02-2024
E 4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


